Dispensa de Licitagcao - Formulario/Geral - 0319554

Formulario para Solicitagdo de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
CEAT

Objeto:
3 Bateria9VRecarr.250MAH,17x26x49mm,9v//20 PilhaRecarr.Ni-MH AAA-1000mAh,10x10x44mm,1,2v//112
PilhaRecarr.Ni-MhAA-2700Mah,14x14x50mm,1,5v

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicacdo da Necessidade para a Contratagao:
Essas pilhas e baterias se destinam aos equipamentos de afericdo utilizados pela CEAT nas suas atividades em
campo, a saber, decibelimetros, GPS, dentre outros.

Fundamentacéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para aliena¢gées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
3Bateria9VRecarr.250MAH//20PilhaRecarr.Ni-MH AAA-1000mAh//112PilhaRecarr.Ni-MhAA-2700Mah

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

1-Valor Total (R$):
2.486,50

Proposta 2:

2-ltem:
3Bateria9VRecarr.250MAH//20PilhaRecarr.Ni-MH AAA-1000mAh//112PilhaRecarr.Ni-MhAA-2700Mah

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

2-Valor Total (R$):
2.491,80

Proposta 3:

3-ltem:
3Bateria9VRecarr.250MAH//20PilhaRecarr.Ni-MH AAA-1000mAh//112PilhaRecarr.Ni-MhAA-2700Mah

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TOTAL CABOS



3-Valor Total (R$):
2.512,70

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

1-Endereco:
RUA CORONEL ANTONIO FELIPE DE MELO, N°9A CAJA,MARAGOJIPE,BA

1-CPF/CNPJ:
43529887000112

1-Valor (R$):
2.486,50

2-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Mariana Aguiar de Oliveira em 22/03/2022, as
10:06, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

sell g

eletrbnica

e A autenticidade do documento pode ser conferida no site

: https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
AF= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador




Informagoes Orcamentarias - 0319557

Formulario de Informagdes Orgcamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4081

Cédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cédigo da Unidade Gestora:
0039

Saldo Orgamentario:
15000

Natureza da Despesa:
339030

Responsavel pela Informagao:
MARIANA AGUIAR DE OLIVEIRA

Responsavel pela Unidade Gestora:
EDMUNDO REIS SILVA FILHO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
DISP 01/22

Documento assinado eletronicamente por Mariana Aguiar de Oliveira em 22/03/2022, as
09:59, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.

' “i
SeI A
assinatura

eletrbnica

i o+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
e https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador
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DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 43.529.887/0001-12
Inscricdo Estadual: 185.101.392 ME

ﬂb,
Dan Bahia

COMERCIO E SERVICOS LTDA
Ao . .
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Setor de Compras

Contato: Srta. Mariana
Objeto: Pilhas

Ndmero: 009

PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 30 dias e que concordamos com todas as
condicdes estabelecidas abaixo:

L . Valor Valor Total
ltem Descrigdes Qtd/Unid Unit. R$ R$
o1 Baten? Recarregavel 9v 250MAH, dimensodes 17x26x49mm 03/Unid 49,50 148,50
Marca: ELGIN
02 Pilha R_ecarregavel 1,2v Ni-MH AAA-1000mAh, dimensoes 10x10x44mm 20/Unid 10,50 210,00
Marca: ELGIN
03 Pilha F?ecarregavel 1,5v Ni-MH AA-2700mAh, dimensoes 14x14x50m 112/Unid 19,00 2.128.00
Marca: ELGIN
Valor Total da Proposta R$ | 2.486,50

° CONDIQOES COMERCIAIS

Condig6es de Pagamento: C/Empenho

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias Uteis

Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesco 237 Agéncia: 3006 Conta: 10944-4 Op: 003

Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho
E-mail: danilo.comercial@yahoo.com

Anteciosamente,

Maragogipe, 17 de marco de 2022.

; X gmlu&ﬁ emamMQ
Danilo C: us
CPFW

Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n° 9 A
Caja, Maragogipe — BA, Cep: 44.420-000

(71) 99126-9114

E danilo.comercial@yahoo.com

Anexo Cotacdo Dan Bahia (0319564 SEIl 19.09.02024.0Q




nb DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

vﬁ CNPJ: 43.529.887/0001-12

Inscricdo Estadual: 185.101.392 ME

COMERCIO E SERVICOS LTDA

DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

n Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n° 9 A
Caja, Maragogipe — BA, Cep: 44.420-000

(71) 99126-9114 E danilo.comercial@yahoo.com

Anexo Cotacdo Dan Bahia (0319564 SEIl 19.09.02024.0Q




e GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 21/03/2022 16:02

7.3 ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221376094

RAZAO SOCIAL

DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

185.101.392 43.529.887/0001-12

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 21/03/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
CNPJ: 43.529.887/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:24 do dia 21/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2B46.3721.F1F1.977A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



21/03/2022 20:13

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAI¥A ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.529.887/0001-12
Razao Social:DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Endereco:  RUA CEL ANTONIO FELIPE MELO 09 / CAJA / MARAGOGIPE / BA / 44420-
000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificacdao Niumero: 2022031703110363757058
Informacdo obtida em 21/03/2022 20:13:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



Prefeitura Municipal de Maragojipe
SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ

RUA LARGO DA MATRIZ, 21
CENTRO - MARAGOGIPE - BA  CEP: 44420-000
CNPJ: 13.784.384/0001-22

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000012/2022.E

Nome/Razao Social: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Nome Fantasia: DAN BAHIA
Inscrigdo Municipal: 00300107 CPF/CNPJ: 43.529.887/0001-12
Endereco: RUA CEL.ANTONIO FELIPE MELO, 9A

CAJA MARAGOJIPE -BA CEP: 44420-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:

kkkkhkkkhkhkhkhkhkhkhhhhkhhhkkhhhhhkhkhkhkhhkhkhhhkhkhhhhhhhhhkhhhhkhhhhhhhkhhhkhkkhhkhkkhhhkhhhkhhhkhhhhhkhhkhhkhhhkkhhhkhkhkhkkkhkkkkkhkkhkk

Esta certid&o foi emitida em 01/02/2022 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até: 02/05/2022
Esta certiddo abrange somente a Inscricado Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 7600006736900000015196090000012202202012

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://maragogipe.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 21/03/2022 as 16:07:20



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.529.887/0001-12

Certiddo n°: 9117005/2022

Expedicdo: 21/03/2022, as 16:05:06

Validade: 17/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 43.529.887/0001-12, NAO CONSTA COmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nosg arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACXO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

LARGO CA MATRIZ, 21 - CENTRO
MARAGOJ!PE - B2 - CEP 44420-000

Alvara

DE LICENCA

PARA

LICENGA PARA FUNCIONAMENTO, FISCALIZAGAO E LOCALIZA

—

CA

NOME/RAZAQ SOCIAL

DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

re———

]

NOME FANTASIA

3|

J

DAN BAHIA

FDERECO )

i RUA CEL.ANTONIO FELIPE MELO SA CAJA - MARAGOJIPE - BA

1§ P

./EV‘DADE h

| COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

l ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTO DE AUDIO E VIDEO

L

( INSCRICAO )

[ CODIGO CONTRIBUINTE ;(‘,AD. ECONOGMICO CPFICNPJ ‘

‘L 47.53-8-00 L 00300107 43.529.887/0001-12 |

s RESTRIGOES RN
3

[COLOCAR O ALVARA EM LOCAL V SIVEL PARA FINS DA FISCALIZAGAO.

|
|

|
|
|

i

DATA EMISSAO [ VALIDADE

’ 27/0112022

31412/2022




)s dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
a0 cadastral.

acao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

= INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
21000112 COMPROVANTE DgAgig?g}ﬂO E DE SITUACAO 15/09/2021

RESARIAL

COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
1A ME

YESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
0 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

)ESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
1 - Impressao de material para uso publicitario

0 - Fabricagao de méveis com predominancia de madeira

9 - Manutencgao e reparacao de maquinas, aparelhos e materiais elétricos nao especificados anteriormente
1 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material

2 - Comércio por atacado de pneumaticos e camaras-de-ar

9 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nao especificados anteriormente
1 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

2 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do trabalho

8 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

0 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pecas
0 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas

0 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecas

2 - Comércio atacadista de embalagens

0 - Comércio varejista de bebidas

0 - Comércio varejista de material elétrico

0 - Comércio varejista de vidros

1 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

9 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

1 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

0 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacao

)ESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
ociedade Empresaria Limitada

RO NUMERO COMPLEMENTO
NTONIO FELIPE MELO 9 A

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
)0 CAJA MARAGOGIPE BA
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OMERCIAL@YAHOO.COM (71) 9126-9114
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)ESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
1 - Comércio varejista de méveis

2 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

2 - Comercio varejista de artigos de armarinho

3 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

0 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

1 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

9 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
3 - Comércio varejista de artigos de papelaria

1 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

2 - Comércio varejista de artigos esportivos

4 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

0 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

2 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

7 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

3 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

2 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgoes - bufé

3 - Cantinas - servigos de alimentagao privativos

0 - Operadores turisticos

3 - Servicos de gravacao de carimbos, exceto confec¢ao

0 - Reparagado e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
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RO NUMERO COMPLEMENTO
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)ESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
2 - Chaveiros
5 - Reparacao de artigos do mobiliario

)ESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
ociedade Empresaria Limitada

RO NUMERO COMPLEMENTO
NTONIO FELIPE MELO 9 A

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
)0 CAJA MARAGOGIPE BA
ELETRONICO TELEFONE
OMERCIAL@YAHOO.COM (71) 9126-9114

RATIVO RESPONSAVEL (EFR)

CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
15/09/2021

SITUAGAO CADASTRAL

=SPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
) dia 21/03/2022 as 16:12:29 (data e hora de Brasilia).
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AgénciaDig|Conta Dig|CPF/CNPJ/MF N° Documento  |Data
3006 |6 (10944 4 143.529.887/0001-12 297564049 29/09/2021

Ficha-Proposta Abertura de Conta(s) de Depdsitos - Pessoa Juridica
00002775 - Conta Fécil PJ

=

Declaracoes

Fore i 3 i infi des por mim(nods)

Declaro(amos), para os devidos fins e sob as penas da Lei, que sdo verdadeiras as 1n or(l:nacto top 9% Conta de
restadas e constantes desta Ficha-Proposta, e que recebi(emos) um exemplar deste ondr%: ok -

F)ep(')sito - Pessoa Juridica ¢ do Regulamento para Abertura de’ Contas de Deposito, Prol utos ¢

Pessoa Juridica ("Regulamento™), contendo as Condigdes Gerais para a manuten¢do da conta.

Gerente .
Responsabilizo-me pela exatiddo das informagdes prestadas a vista dos documentos originais de identidade,
CPF e outros comprobatérios dos demais elementos de informagdes apresentadas.

SALVADOR , 29 DE SETEMBRO DE 2021
Local e Data

Cliente Gerente Autorizante/Gerente Plataforma PJ
Nome Agéncia
BAIXA SAPATEIRO-USA

m Dig P ) Filial Contr.
H 0001 12

Razio Social/Nome Empresarial Completo (Sem Abreviagdes)

DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Contrato de Conta(s) de Depdsitos

1 - O Proponente, por seu(s) representante(s) legal(is), procurador(es), preposto(s) ou administrador(e?,
("Representante(s)"), identificado(s) nesta Ficha-Proposta, manifestou a inten¢éo de proceder & abertura
conta(s) de deposito, na(s) modalidade(s escolhldaG), };’unto a agéncia do Banco Bradesco S.A. (a seguir
designado ""Bradesco'"), também indicada nesta Ficha-Proposta, com a finalidade de depositar, transferr e,
por qualquer modo uSL_lai, movimentar livremente valores provenientes de diferentes fontes licitas, observadas
as leis e normativos vigentes, bem como o "Regulamento para Abertura de Contas de Deposito, Produtos e
Servigos - Pessoa Juridica" ("Regulamento'g, cuja respectiva copia € devidamente entregue ao(s)
representante(s) do Proponente neste ato, tendo sido lido, compreendido e aceito, razio pela qual, apés a
aprovagdo da abertura da(s) referida(s) conta(s) pelo Bradesco, tera forca de contrato entre as partes que
assinam esta Ficha-Proposta, sendo certo, ainda, que o mencionado Regulamento encontra- se registrado sob
o n° 00217739, junto ao 1° Oficial de Registro de Titulos € Documentos de OSASCO (SP), em 25/09/2018.
Adicionalmente, as partes reconhecem que a presente Ficha-Proposta, o Regulamento e 0 Termo de Adesio a
Produtos e Servigos ("Termo de Adesdo") sdo considerados instrumentos contratuais unicos para todos os fins
e efeitos de direito € denominados conjuntamente como o Contrato de Prestagdo de Servi¢os e Conta de
Dc;posﬂos ("Contrato de Conta(s) de Depésitos"). Foram também transmitidas ao(s) Proponente(s)
informagdes prévias a respeito:

a) das caracteristicas da(s) modalidade(s) da(s) Conta(s) de Depésitos escolhida(s) e as regras basicas de seu
funcionamento, mencionadas no Regulamento;

b) das exigéncias para a sua abertura € manutengao;
¢) dos diferentes modos de movimentagdo mediante saques, transferéncias e outras transagdes disponiveis;

Mod.: CS026 Versdo: 02/2020 2" Via - Cliente 4510.0026.1.CTAS 01/05

Digitalizado com CamScanner



ALTERACAO CONTRATUALN°1E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n® 43.529.887/0001-12 ’ ——
DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS, nacionalidade

e

Id OQV¥NISS
1sse//:d13

So6cio da sociedade limitada de nome empresarial DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29205028891, com sede Rua Cel. Antonio Felipe
Melo, 9, A, Caja, Maragogipe, BA, CEP 44420000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n® 43.529.887/0001-12, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a
presentc altcragio contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigbes
estabclecidas nas cldusulas seguintes:

+¥0d HL

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o scguintc objeto:

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS
DE AUDIO E VIDEO; SERVICOS DE GRAVACAO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECCAO;
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; FABRICACAO DE MOVEIS COM
PREDOMINANCIA DE MADEIRA; I[IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO; SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL;
COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR; COMERCIO
ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGCA DO TRABALHO; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR;
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARIO: PARTES E PEGCAS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PECAS;
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS;
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA DE
VIDROS: COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJSTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
CAMA, MESA E BANHO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA  ESPECIALIZADO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n® 43.529.887/0001-12

TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;: COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA: COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS: COMERCIO VAREJISTA DE
PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO; LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES; SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE; CANTINAS - SERVICOS DE
ALIMENTACAO  PRIVATIVOS; OPERADORES TURISTICOS; REPARACAO E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS;
CHAVEIROS; REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO..

CNAE FISCAL

4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio € video
9529-1/05 - reparagio de artigos do mobilidrio

4763-6/02 - comércio varejista de artigos esportivos

4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria

4759-8/99 - comércio varcjista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente =

4759-8/01 - comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas ¢ persianas

4756-3/00 - comércio varejista especializado dc instrumentos musicais ¢ accssorios
4755-5/03 - comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

4755-5/02 - comercio varejista de artigos de armarinho

4763-6/04 - comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

4781-4/00 - comércio varcjista de artigos do vestuario e acessorios

9529-1/02 - chaveiros

9511-8/00 - reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
8299-7/03 - servigos de gravagiao de carimbos, exceto confecgio

7912-1/00 - operadores turisticos

5620-1/03 - cantinas - servigos de alimentagao privativos

5620-1/02 - servigos de alimentagio para eventos e recepgoes - bufé

5611-2/03 - lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para ¢scritério

4789-0/02 - comércio varejista de plantas e flores naturais

4754-7/02 - comércio varejista de artigos de colchoaria

4754-7/01 - comércio varejista de moveis

4649-4/08 - comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza ¢ conservaciio domiciliar
4642-7/02 - comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranga do
trabalho

4639-7/01 - coméreio atacadista de produtos alimenticios em geral

4637-1/99 - comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nio especificados
anteriormente

4530-7/02 - comércio por atacado de pneumiticos e cimaras-de-ar

3329-5/01 - servigos de montagem de moveis de qualquer material

Digitalizado com CamScanner
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n® 43.529.887/0001-12

E]e

s

3313-9/99 - manutencdo ¢ re
anteriormente

3101-2/00 - fabricagio de méveis com predominancia de madeira

4661-3/00 - comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecudrio;
partes e pegas

4663-0/00 - coméreio atacadista dec maquinas ¢ cquipamentos para uso industrial; partes e pegas
4665-6/00 - comércio atacadista de miquinas ¢ equipamentos para uso comercial; partes e pegas
4752-1/00 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia € comunicagio
4751-2/01 - comércio vargjista especializado em equipamentos e suprimentos de informatica
4744-0/99 - comércio vargjista dc materiais de construgio em geral

4744-0/01 - comércio varejista de ferragens e ferramentas

4743-1/00 - comércio varejista de vidros

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico

4723-7/00 - comércio varcjista de bebidas

4686-9/02 - comércio atacadista de embalagens

1813-0/01 - impressdo de material para uso publicitirio

paragio de maquinas, aparelhos e materiais elétricos ndo especificados

+¥0d HINEWIVIIDIA OQUNISS

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos € obrigacdes
resultantes do contrato social permanece em MARAGOGIPE - BA.

Em face das alteragoes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condig¢des e cliusulas seguintes
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DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JE

UHOEYMX

Sécio da sociedade limitada de nome empresarial DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, registrada legalmente por contrato social dcvidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29205028891, com sede Rua Cel. Antonio Felipe
Melo, 9, A, Caja, Maragogipe, BA, CEP 44420000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n°® 43.529.887/0001-12, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a
presente consolidagdo contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condig¢des
estabelecidas nas cldusulas seguintes:
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DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A socicdade gira sob o nome empresarial DANILO COMERCIO E
SERVICOS LIMITADA e nome fantasia DAN BAHIA,
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ALTERAGAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n°® 43.529.887/0001-12 . i —

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: RUA CEL. ANTONIO FELIPE MELO, 9, A,
CAJA, MARAGOGIPE, BA, CEP 44.420-000.

e

CLAUSULA QUARTA. A socicdade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alleragio contratual.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAOQ

CLAUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS
DE AUDIO E VIDEO; SERVICOS DE GRAVAGAO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECCAO;
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; FABRICACAO DE MOVEIS COM
PREDOMINANCIA DE MADEIRA; IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO; SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL;
COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR: COMERCIO
ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO: COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR:
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARIO; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL: PARTES E PECAS;
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS:
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA DE
VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUGCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGCAO; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
CAMA, MESA E BANHO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING; COMERCIO
VAREJSTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE
PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO; LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES; SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE; CANTINAS - SERVICOS DE
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ALTERACAO CONTRATUALN® 1 E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n®43.529.887/0001-12

ALIMENTACAO PRIVATIVOS; OPERADORES TURISTICOS; REPARACAO E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS;
CHAVEIROS; REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO.,

CNAE FISCAL

4753-9/00 - coméreio varcjista especializado de cletrodomésti
9529-1/05 - reparacio de artigos do maobiliirio
4763-6/02 - comércio varejista de artigos ¢sportivos
4763-6/01 - coméreio varcjista de brinquedos e artigos recreativos
4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria
4759-8/99 - coméreio varcjista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente
4759-8/01 - comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas
4756-3/00 - coméreio varcjista especializado de instrumentos musicais e acessorios
4755-5/03 - comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4755-5/02 - comercio varejista de artigos de armarinho
4763-6/04 - comeércio varejista de artigos de caga, pesca e camping
4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuario e acessdrios
9529-1/02 - chaveiros
9511-8/00 - reparagiio e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
8299-7/03 - servigos de gravagdo de carimbos, exceto confecgio
7912-1/00 - operadores turisticos
5620-1/03 - cantinas - servigos de alimentagdo privativos
5620-1/02 - servigos de alimentagiio para eventos ¢ recepgoes - bufé
5611-2/03 - lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares
4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para escritorio
4789-0/02 - comércio varejista de plantas e flores naturais
4754-7/02 - comércio varejista de artigos de colchoaria
4754-7/01 - comércio varejista de méveis
4649-4/08 - comércio atacadista de produtos de higicne, limpeza e conservagido domiciliar
4642-7/02 - comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do
trabalho
4639-7/01 - comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
4637-1/99 - comércio atacadista especializado em outros
anteriormente
4530-7/02 - comércio por atacado de pneumiticos e camaras-de-ar
3329-5/01 - servigos de montagem de méveis de qualquer material
3313-9/99 - manutengio e repara¢io de maquinas, ap
anteriormente
3101-2/00 - fabricagdo de méveis com predominiincia de madeira
4661-3/00 - comércio atacadista de maquinas, aparelhos ¢ equipamentos para uso agropecudrio;
partes e pegas
4663-0/00 - comércio atacadista de midquinas ¢ equipamentos para uso industrial; partes e pegas
4665-6/00 - comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas
4752-1/00 - comércio varejista especializado de cquipamentos de telefonia ¢ comunicagio
4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipumentos e suprimentos de informatica

cos ¢ cquipamentos de dudio e video

produtos alimenticios nio especificados

arelhos e materiais elétricos nio especificados
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ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 1 E CONS OLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n° 43.529.887/0001-12 —_—r

4744-0/99 - comércio varejista de materiais de construcdo em geral
4744-0/01 - comércio varcjista de ferragens ¢ ferramentas
4743-1/00 - comércio varejista de vidros

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico

4723-7/00 - comércio varejista de bebidas

4686-9/02 - comeércio atacadista de embalagens

1813-0/01 - impressio de material para uso publicitario

{5}

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciou suas atividades a partir de 15/09/2021 e seu prazo de
duracio ¢ indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SETIMA: O capital social subscrito serd de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) dividido
em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalmente
integralizado neste ato em moeda corrente do pafs.

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS, com 100.000 (cem mil) quotas,
perfazendo um total de RS 100.000,00 (cem mil reais) integralizado;

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do sécio é restrita ao valor de suas quotas.
DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administragiio da socicdade cabera ISOLADAMENTE a DANILO
CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS com os poderes e atribuicdes de representagio
ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer do cotista ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
iméveis da sociedade, sem autorizagdo do(s) outro(s) sécio(s).
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Parigrafo tnico. No exercicio da administragdo, o administrador tera direito 2 uma retirada mensal
a titulo de “pro-labore”™, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragio do inventirio, do

baian:;jo patrimonial e do balango de resultado econdémico, cabendo ao sOcio, os lucros ou perdas
apurados.

§ l". Por deliberagiio do sécio a distribuigiio de lucros poderi ser em qualquer periodo do ano a
partir de resultado do periodo apurado.

CL‘A'USUI:JA D[:ICIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social,
o socio deliberara sobre as contas ¢ designara administrador(es), quando for o caso.
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ALTERACAO CONTRATUALN° | E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPI n°®43.529.887/0001-12
DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado o socio, a sociedade continuara sua
atividade com os herdeiros ou sucessores. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o
valor de seus haveres serd apurado ¢ liquidado com base na situagdio patrimonial da sociedade, a
data da resolugio, verificada em balango especialmente levantado.

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, que
nio estd impedido de exercer a administra¢do da sociedade, por lei especial ou em virtude de
condenagio criminal, ou por se enconirar sob os efeitlos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou
subomo, concussdo, peculato ou contra a cconomia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou
propriedade. :

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos, com
observincia da Lei n® 10.406/2002.

FORO
CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de MARAGOGIPE - BA para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagoes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

MARAGOGIPE - BA , 16 de setembro de 2021.

Oonda (awalls ol . o Jus

DANILO CARVALHC DE ALBUQUERQUE DE JESUS
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DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE

[

Eu, DANIEL OLIVEIRA DA SILVA, com inscrigéo ativa no CRC/BA sob o
n° 037028/0-2, expedida em 09/08/2013, inscrito no CPF n°® 039.781.385-65,

DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das san¢gdes administrativas e
civeis, que este documento é auténtico e condiz com o original.
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Referente a Alteracido contratual da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, com sede na Rua Cel. Antonio Felipe Melo, 9, A, Caja, Maragogipe,
BA, CEP 44420000, representado pelo socio DANILO CARVALHO DE
ALBUQUERQUE DE JESUS
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DBE (1 PAGINA)

VIABILIDADE (5 PAGINAS)

CARTEIRA PROFISSIONAL (1 PAGINA)
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PROTOCOLO 217914713 - 27/09/2021

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29205028891

ICNPJ 43.529.887/0001-12

ICERTIFICO O REGISTRO EM 29/09/2021

IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98117151 DE 29/09/2021 DATA AUTENTI\CA%C/AO, 29/09/2021

.EVENTOS/ =~

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98117151

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE f

Cpf: 03978138565 - DANIEL OLIVEIRA DA SILVA - Assinado em 22/09/2021 as 10:21:38 ]

oﬁ‘j Cepnl  H. e de Oy

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
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Comércio e Servigos de Informatica Ltda

Av. Tancredo Neves n° 969 EDF. Metropolitan Center 10° andar
sala 1005 Bairro: Caminho das Arvores CEP 41.820-020 Salvador-BA
TEL. 71-3341-0926 e-mail:netlife.supri@hotmail.com

CNPJ. N°14.010.218/0001-31 Inc. Estadual n° 096.830.043

Ministério Publico do Estado da Bahia
52 Avenida, n°750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-Bahia, CEP 41.745-004.
REFERENTE. COTACAO DE PRECO

03 UND Bateria 9V Recarregavel 250MAH MARCA. ELGIN V. UNITARIO 45,00 R$ 135,00
20 UND Pilha Recarregavel Ni-MH AAA-1000mAh MARCA. ELGIN V. UNITARIO R$ 12,00 R$ 240,00
112 UND Pilha Recarregavel Ni-Mh AA-2500Mah MARCA. ELGIN V. UNITARIO RS 18,90 R$ 2.116,80

TOTAL R$ 2.491.80

Validade da Proposta. 30 dias
Prazo de entrega. 15 DIAS
Pagamento 30 DIAS

O endereco de entrega sera: Ministério Publico do Estado da Bahia, Central de Apoio Técnico, Rua Pedro Américo,
n° 13, Jardim Baiano, Nazaré, CEP: 40.050-340, Salvador-BA

salvador 14 de marcgo de 2022

[14.010.218/0001-311

NETLIFE Comercio e Servigos
de Informatica Ltda.
Av. Tancredo Neves, n® 969,
v ‘ Edf.I M&;roospogtan.C:ntng 2’ andar,
o [ = sala - Caminho das Arvoras
ka5t ! CEP- 41820-020
nforimesica L.oa Salvador-BA _J
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Fwd: Fwd: Or¢amento pilhas MPBA

1of2

Assunto: Fwd: Fwd: Orgamento pilhas MPBA

De: Frivalcino Macedo <macedo@centralpapelaria.com.br>
Data: 14/03/2022 11:06

Para: Mariana Aguiar de Oliveira <maguiar@mpba.mp.br>

Bom dia, Mariana
Nao temos

sds

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: Orgamento pilhas MPBA
Data:Mon, 14 Mar 2022 10:56:41 -0300
De:Vendas <vendas@centralpapelaria.com.br>
Para:macedo <macedo@centralpapelaria.com.br>

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:Orgcamento pilhas MPBA
Data:Mon, 14 Mar 2022 10:47:29 -0300
De:Mariana Aguiar de Oliveira <maguiar@mpba.mp.br>
Para:vendas@centralpapelaria.com.br

Bom dia!

Prezados,

Gostaria de solicitar orcamento para aquisi¢édo direta dos seguintes materiais/equipamentos:

Especificagao Dimensdes Tensao Quantidade
Bateria 9V Recarregavel 17 x 26 x 49 9v 3
250MAH milimetros
Pilha Recarregavel Ni-MH 10x10x 44 12y 20
AAA-1000mAh milimetros !
Pilha Recarregavel Ni-Mh 14 x 14 x 50
AA-2700Mah milimetros 1,5v 112

mailbox:///C:/Users/maguiar/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

14/03/2022 12:21



Fwd: Fwd: Or¢amento pilhas MPBA mailbox:///C:/Users/maguiar/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

2 of 2

Se a empresa tiver interesse em participar, peco que o orgamento contenha: razao social, CNPJ, endereco,
assinatura do responsavel, descri¢ao do item, valor unitario e valor total (ja com impostos e frete incluidos), prazo
de entrega, condi¢des da garantia e validade da proposta de 60 (sessenta) dias.

Se a empresa nao tiver interesse em enviar orgamento, peco a gentileza de responder o email informando isso.

Junto ao orgamento, devem vir anexadas as seguintes certidoes validas: federal, FGTS, trabalhista, municipal
(municipio de localizagdo da empresa) e estadual (da Bahia e do estado de localizagdo da empresa). A falta de
qualquer dessas certiddes validas, acarretara na impossibilidade de ser realizada a contratacao.

A aquisi¢do ocorrera através de nota de empenho emitida com os dados informados pela empresa.

A nota fiscal devera ser emitida em nome do Ministério Publico do Estado da Bahia, CNPJ 04.142.491/0001-66, 52
Avenida, n°750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-Bahia, CEP 41.745-004.

O enderego de entrega sera: Ministério Publico do Estado da Bahia, Central de Apoio Técnico, Rua Pedro
Américo, n° 13, Jardim Baiano, Nazaré, CEP: 40.050-340, Salvador-BA, nos horarios de 9h-12h e das 14h-17h.

A nota fiscal sera paga apds recebimento e conferéncia dos materiais/equipamentos.

Caso haja algum imprevisto no prazo de entrega indicado no orgamento, a empresa deve avisar com antecedéncia
minima de 02 (dois) dias Uteis para que as devidas providéncias internas sejam adotadas.

Agradeco a ajuda e atengao.

Mariana

14/03/2022 12:21



RE: Or¢camento pilhas MPBA mailbox:///C:/Users/maguiar/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

1of2

Assunto: RE: Orgamento pilhas MPBA

De: Inovacao Informatica <admvendas.inovacao@hotmail.com>
Data: 09/03/2022 16:49

Para: Mariana Aguiar de Oliveira <maguiar@mpba.mp.br>

Mariana nao cotamos no momento.
Agradecemos.

Alexandra Pereira

INOVAGAO INFORMATICA

CONSULTORA DE VENDAS

€8 (71) 3371.7875 ou 98726.3214 (Whatsapp)

De: Mariana Aguiar de Oliveira <maguiar@mpba.mp.br>
Enviado: quarta-feira, 9 de marco de 2022 15:48

Para: Inovacdo Informatica <admvendas.inovacao@hotmail.com>
Assunto: Orcamento pilhas MPBA

Bom dia!

Prezados,

Gostaria de solicitar orcamento para aquisi¢ao direta dos seguintes materiais/equipamentos:
Especificagao Dimensdes Tensao Quantidade

Bateria 9V Recarregavel 17 x 26 x 49 9v 3

250MAH milimetros

Pilha Recarregavel Ni-MH 10x10x 44 12y 20

AAA-1000mAh milimetros !

Pilha Recarregavel Ni-Mh 14 x 14 x 50

AA-2700Mah milimetros 1,5v 112

Se a empresa tiver interesse em participar, peco que o orgamento contenha: razéo social, CNPJ, endereco,
assinatura do responsdvel, descrigdo do item, valor unitario e valor total (ja com impostos e frete incluidos), prazo
de entrega, condi¢des da garantia e validade da proposta de 60 (sessenta) dias.

Se a empresa nao tiver interesse em enviar orgamento, peco a gentileza de responder o email informando isso.
Junto ao orgcamento, devem vir anexadas as seguintes certiddes validas: federal, FGTS, trabalhista, municipal
(municipio de localizagdo da empresa) e estadual (da Bahia e do estado de localizagdo da empresa). A falta de
qualquer dessas certiddes validas, acarretara na impossibilidade de ser realizada a contratacao.

A aquisicdo ocorrera através de nota de empenho emitida com os dados informados pela empresa.

A nota fiscal devera ser emitida em nome do Ministério Publico do Estado da Bahia, CNPJ 04.142.491/0001-66, 52
Avenida, n°750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-Bahia, CEP 41.745-004.

O enderego de entrega sera: Ministério Publico do Estado da Bahia, Central de Apoio Técnico, Rua Pedro
Américo, n° 13, Jardim Baiano, Nazaré, CEP: 40.050-340, Salvador-BA, nos horarios de 9h-12h e das 14h-17h.

A nota fiscal sera paga apoés recebimento e conferéncia dos materiais/equipamentos.

Caso haja algum imprevisto no prazo de entrega indicado no orgamento, a empresa deve avisar com antecedéncia
minima de 02 (dois) dias Uteis para que as devidas providéncias internas sejam adotadas.

10/03/2022 09:12
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Agradeco a ajuda e atengéo.
Mariana

2 of 2 10/03/2022 09:12



Re: Orcamento pilhas MPBA mailbox:///C:/Users/maguiar/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Assunto: Re: Orcamento pilhas MPBA

De: Ney Carvalho <vendasl2@papelecia.com.br>

Data: 14/03/2022 10:58

Para: Mariana Aguiar de Oliveira <maguiar@mpba.mp.br>

Bom dia! Mariana

---Estamos regularizando as certidodes.

Ney Carvalho

Vendedaor

(71) 3683 5250 - Fale comign

(71) 3483.5252 - Central ©

wiwn.papelecia.com.br | ) facebook.com/papelecia

Rodovia BA 099 Estrada do Coco, 5K, KM 15 - Pé de fArsia
[Abrantes) - Camacan - CEP; 42 B29-242

PapelCia

ALEM DE TUDO, TECNOLOGIA.

Faturamento minimo para entregas Salvador / Lauro de Freitas: R$ 300,00

Faturamento minimo para entregas em Simdes Filho / Candeias / Dias D'Avila
Mata de S3ao Joao e Sauipe: R$ 400,00

~

Faturamento minimo para coletas: R$ 100,00 (NOVO ENDERECO EM JAUA);

-Entrega em até 72 horas

Em 14.03.2022 10:46, Mariana Aguiar de Oliveira escreveu:

Bom dial
Prezados,

Gostaria de solicitar orgamento para aquisi¢ao direta dos seguintes materiais/equipamentos:

Especificagao Dimensdes Tensao Quantidade
Bateria 9V Recarregavel 17 x 26 x 49 3
250MAH milimetros

1 of2 14/03/2022 12:20



Re: Orcamento pilhas MPBA mailbox:///C:/Users/maguiar/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Pilha Recarregavel Ni-MH 10x10x 44

AAA-1000mAh milimetros " 20
Pilha Recarregavel Ni-Mh 14x 14 x50
AA-2700Mah milimetros 1,5v 112

Se a empresa tiver interesse em participar, peco que o orcamento contenha: razao social, CNPJ,
endereco, assinatura do responsavel, descrigdo do item, valor unitario e valor total (ja com
impostos e frete incluidos), prazo de entrega, condigbes da garantia e validade da proposta de 60
(sessenta)_dias.

Se a empresa nao tiver interesse em enviar orgamento, peco a gentileza de responder o email
informando isso.

Junto ao orgcamento, devem vir anexadas as seguintes certiddes validas: federal, FGTS,
trabalhista, municipal (municipio de localizagdo da empresa) e estadual (da Bahia e do estado de
localizagao da empresa). A falta de qualquer dessas certiddes validas, acarretara na
impossibilidade de ser realizada a contratacio.

A aquisic¢ao ocorrera através de nota de empenho emitida com os dados informados pela
empresa.

A nota fiscal devera ser emitida em nome do Ministério Publico do Estado da Bahia, CNPJ
04.142.491/0001-66, 52 Avenida, n°750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-Bahia, CEP
41.745-004.

O endereco de entrega sera: Ministério Publico do Estado da Bahia, Central de Apoio Técnico,
Rua Pedro Américo, n° 13, Jardim Baiano, Nazaré, CEP: 40.050-340, Salvador-BA, nos horarios
de 9h-12h e das 14h-17h.

A nota fiscal sera paga apds recebimento e conferéncia dos materiais/equipamentos.
Caso haja algum imprevisto no prazo de entrega indicado no orgamento, a empresa deve avisar
com antecedéncia minima de 02 (dois) dias uteis para que as devidas providéncias internas sejam

adotadas.

Agradeco a ajuda e atengao.

Mariana

2 of 2 14/03/2022 12:20
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

A equipe técnica da CEAT solicitou aquisicdo de: 3 Bateria 9V Recarregavel 250MAH, 17 x 26 x 49 milimetros, 9v; 20 Pilha Recarregavel Ni-MH AAA-
1000mAh, 10 x 10 x 44 milimetros, 1,2v; e, 112 Pilha Recarregavel Ni-Mh AA-2700Mah, 14 x 14 x 50 milimetros, 1,5v para uso em equipamentos de aferigdo, a
saber, decibelimetros, GPS, dentre outros, em atividades de campo.

Com fundamentagdo legal no inciso II, art. 59 da Lei n® 9.433/05, e apos coleta de orcamentos ¢ documentos de praxe, a empresa DANILO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ43.529.887/0001-12, apresentou proposta de menor valor, com total de R$2.486,50.

Desse modo, encaminho a Dispensa 01/22 para apreciagdo da Coordenagdo Executiva desta CEAT e indico como fiscal: Maria Leila Soares e como suplente: Ziri
Bao Péssoa.

ég!'!a (i‘; Documento assinado eletronicamente por Mariana Aguiar de Oliveira em 22/03/2022, as 11:01, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
» acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0319726 e o codigo CRC BOAEF1FF.

19.09.02024.0006112/2022-66 0319726v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente e de acordo com a aquisi¢do de: 3 Bateria 9V Recarregavel 250MAH, 17 x 26 x 49 milimetros, 9v; 20 Pilha Recarregavel Ni-MH AAA-1000mAh, 10 x 10
X 44 milimetros, 1,2v; e, 112 Pilha Recarregavel Ni-Mh AA-2700Mah, 14 x 14 x 50 milimetros, 1,5v para uso em equipamentos de aferi¢do, a saber,

decibelimetros, GPS, dentre outros, em atividades de campo, com a empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ43.529.887/0001-12, total de
R$2.486,50.

Ll
és!'! @ Documento assinado eletronicamente por Edmundo Reis Silva Filho em 22/03/2022, as 11:0f , con.orme art® 11, ™, H_b da 4ei 11°916/200f °

eletrénica

oy autenticidade do documento pode ser con.erida no site https:/sei®istemas®mpla’mp®Lr/sei/controlador_externo®php?
T4 acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=0 in.ormando o cédigo veri.icador 0319730 e o codigo CRC 1EA4B824°

19.09.02024.0006112/2022-66 0319730v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, CNPJ
43.529.887/0001-12, e de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0320794), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Ll
Sel! ‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/03/2022, as 10:53, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei

assinatura

11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
p4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0320794 e o cédigo CRC FCDA9459.

19.09.02024.0006112/2022-66 0320794v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 23/03/2022 10:46:13

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
CNPJ: 43.529.887/0001-12

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 10:46:37 do dia 23/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: ULX4230322104637

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/03/2022 as 10:47) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
623B.24D5.EB39.8221 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/03/2022 as 10:47:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagao, encaminhado pela CEAT, para aquisi¢do de baterias e pilhas recarregaveis para os equipamentos de afericao
utilizados pela CEAT nas suas atividades em campo, a saber, decibelimetros, GPS, dentre outros.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo preco proposto de RS 2.486,50 (dois mil,
quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) equivalente a aquisi¢do dos produtos, conforme proposta 0319564.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que nao havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagiao
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/03/2022, as 10:5f, con.orme art® 11, "™, tbLh da 4ei

assinatura

11°91f /2006°

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con.erida no site https:/sei’sistemas®mpla’mp°Lr/sei/controlador_externo®php?
i acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=0 in.ormando o cédigo veri.icador 0320838 e o codigo CRC CE48397F°

19.09.02024.0006112/2022-66 0320838v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragao e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licita¢des, no
doc.0320838, autorizo a dispensa de licitagio em favor da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA, no valor de R$ 2.486,50 (dois mil,

quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), para aquisi¢do de baterias e pilhas recarregaveis para os equipamentos de aferi¢do utilizados pela
CEAT nas suas atividades em campo, a saber, decibelimetros, GPS, dentre outros.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias devidas.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 23/03/2022, as 18:13, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei

assinatura

11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
P acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0321597 e o codigo CRC 4D326A45.

19.09.02024.0006112/2022-66 0321597v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 CEAT - Unidade Execu¢do Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a aquisicdo de baterias e pilhas recarregaveis para os equipamentos de aferi¢do utilizados pela CEAT nas suas atividades em campo, a saber,
decibelimetros, GPS, dentre outros pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0321597) em 23/03/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagdo regular.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/0, /2022a1s 08:3f acon.orme art° | "alifal4Llada 9ei
assinatura I'1°31 6/200f °

eletrénica

19.09.02024.0006112/2022-66 0321763v2





